REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
____CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA____

_______________________________________________________________________________

AV. Getúlio Vargas N.º 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: wescleytomaz@hotmail.com / camaradeitaituba@outlook.com/ www.itaituba.pa.leg.br

OFÍCIO Nº009/2020 – GAB. VER. WESCLEY

Itaituba-PA, 03 de Março de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

AMILTON TEIXEIRA PINHO
Secretário Municipal de Educação de Itaituba

Assunto: SOLICITAÇÃO FAZ

 Senhor Secretário,

 A par de cumprimentá-lo, servimo-nos do presente para SOLICITAR a V. Senhoria que

dentro de suas possibilidades viabilize junto ao setor competente uma forma de contribuir com

o deslocamento dos alunos WILIANE MORAES LIMA e REINALDO DE CASTRO LIMA, ambos

matriculado na Escola Estadual BENEDITO CORRÊA SOUSA, na turma do EJA, no turno da

manhã.

 Tal solicitação se faz devido os mesmos residirem na Comunidade de Ipalpixuna I, o qual

tem uma despesa com GASOLINA, pois os mesmos usam uma RABETA para se deslocarem com

o intuito de continuarem seus estudos.

Ressalto que os mesmos são de família de baixa renda, e muitas vezes não dispõe de

condições financeiras para custear tal despesa.

Para qualquer esclarecimento estamos à disposição, renovamos nossos protestos e

consideração.

 Atenciosamente,

		2020-07-23T10:49:44-0300
	WESCLEY SILVA AGUIAR:82762058287